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第３７号議案

令和４年度白石市一般会計補正予算（第２号） 

  令和４年度白石市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 863,203 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 15,790,370 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。  

令和４年４月２６日提出

白石市長 山 田 裕 一
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                 第 １ 表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入 （単位：千円）

款 項

15 国 庫 支 出 金 2,111,942 167,062 2,279,004

 2 国 庫 補 助 金 600,685 167,062 767,747

16 県 支 出 金 901,285 69,536 970,821

 1 県 負 担 金 614,913 68,600 683,513

 2 県 補 助 金 202,610 936 203,546

19 繰 入 金 822,990 500,000 1,322,990

 1 基 金 繰 入 金 822,990 500,000 1,322,990

21 諸 収 入 499,420 5 499,425

 6 雑 入 202,007 5 202,012

22 市 債 591,600 126,600 718,200

 1 市 債 591,600 126,600 718,200

14,927,167 863,203 15,790,370

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳出 （単位：千円）

款 項

 2 総 務 費 2,353,957 46,787 2,400,744

 1 総 務 管 理 費 1,894,764 46,090 1,940,854

 2 徴 税 費 280,803 697 281,500

 3 民 生 費 5,245,558 156,619 5,402,177

 1 社 会 福 祉 費 2,618,657 70,610 2,689,267

 2 児 童 福 祉 費 2,029,807 14,476 2,044,283

 4 災 害 救 助 費 30,882 71,533 102,415

 4 衛 生 費 1,976,096 4,364 1,980,460

 1 保 健 衛 生 費 1,699,007 4,364 1,703,371

 6 農 林 水 産 業 費 332,351 13,483 345,834

 1 農 業 費 222,161 13,483 235,644

 7 商 工 費 420,350 103,741 524,091

 1 商 工 費 420,350 103,741 524,091

 9 消 防 費 503,931 9,935 513,866

 1 消 防 費 503,931 9,935 513,866

10 教 育 費 1,196,566 18,557 1,215,123

 1 教 育 総 務 費 353,252 12,663 365,915

 2 小 学 校 費 172,085 1,071 173,156

 3 中 学 校 費 97,727 2,032 99,759

 5 社 会 教 育 費 198,858 2,791 201,649

 6 保 健 体 育 費 320,495 0 320,495

11 災 害 復 旧 費 125,676 508,210 633,886

 1
農 林 業 施 設
災 害 復 旧 費 15,052 101,500 116,552

 2
公 共 土 木 施 設 等
災 害 復 旧 費 96,387 333,500 429,887

 3 文教施設災害復旧費 14,237 46,798 61,035

4 公共施設等災害復旧費 0 5,024 5,024

5
社 会 福 祉 施 設 等
災 害 復 旧 費 0 914 914

6 観光施設災害復旧費 0 4,414 4,414

7 消防施設災害復旧費 0 16,060 16,060

13 予 備 費 16,124 1,507 17,631

 1 予 備 費 16,124 1,507 17,631

14,927,167 863,203 15,790,370

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表

（追　加）

（変　更） （単位：千円）

5.0%以内(ただし、利
率見直し方式で借り
入れる政府資金及
び地方公共団体金
融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率)

政府資金については、その
融資条件により、銀行その
他の場合には、その債権者
と協定するものによる。ただ
し、市財政の都合により据置
期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしくは低
利に借換えすることができ
る。

観光施設災害復旧事業 4,200

消防施設災害復旧事業

総合福祉センター長寿命化
対策事業

14,400

61,600

普通貸借
    又は、
証券発行

償還の方法利　　率

（単位：千円）

公共施設災害復旧事業

地       方       債       補       正

限度額

1,500

起債の目的 起債の方法

起債の目的

補 正 前 補 正 後

限度額
起債
の
方法

利率
償還
の
方法

社会教育施設災害復旧事業 3,500

 普通
 貸借
 又は、
 証券
 発行

5.0%以内(た
だし、利率
見直し方式
で借り入れ
る政府資金
及び地方公
共団体金融
機構資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率)

政府資金
について
は、その
融資条件
により、銀
行その他
の場合に
は、その
債権者と
協定する
ものによ
る。ただ
し、市財
政の都合
により据
置期間及
び償還期
限を短縮
し、又は
繰上償還
もしくは低
利に借換
えすること
ができる。

48,400

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

限度額
起債
の
方法

利率
償還
の
方法
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 第３８号議案

令和４年度白石市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

  令和４年度白石市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 200 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,785,768 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の 

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年４月２６日提出

白石市長 山  田  裕  一
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                 第 １ 表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入 （単位：千円）

款 項

 6 繰 入 金 395,243 200 395,443

 1 一 般 会 計 繰 入金 281,243 200 281,443

3,785,568 200 3,785,768

歳出 （単位：千円）

款 項

 1 総 務 費 24,713 200 24,913

 1 総 務 管 理 費 18,534 200 18,734

3,785,568 200 3,785,768歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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 第３９号議案

令和４年度白石市介護保険特別会計補正予算（第１号）

  令和４年度白石市介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,761 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,984,809 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の 

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年４月２６日提出

白石市長 山  田  裕 一
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                 第 １ 表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入 （単位：千円）

款 項

 7 繰 入 金 674,348 1,761 676,109

 1 一 般 会 計 繰 入金 605,313 1,761 607,074

3,983,048 1,761 3,984,809

歳出 （単位：千円）

款 項

 3 地 域 支 援 事業費 260,622 1,761 262,383

 2 一般介護予防事業費 37,302 1,761 39,063

3,983,048 1,761 3,984,809歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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補正予算に関する説明書





白石市一般会計





　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総括

歳　入 （単位：千円）

款

15 国 庫 支 出 金 2,111,942 167,062 2,279,004

16 県 支 出 金 901,285 69,536 970,821

19 繰 入 金 822,990 500,000 1,322,990

21 諸 収 入 499,420 5 499,425

22 市 債 591,600 126,600 718,200

14,927,167 863,203 15,790,370

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出

款

 2 総 務 費 2,353,957 46,787 2,400,744

 3 民 生 費 5,245,558 156,619 5,402,177

 4 衛 生 費 1,976,096 4,364 1,980,460

 6 農 林 水 産 業 費 332,351 13,483 345,834

 7 商 工 費 420,350 103,741 524,091

 9 消 防 費 503,931 9,935 513,866

10 教 育 費 1,196,566 18,557 1,215,123

11 災 害 復 旧 費 125,676 508,210 633,886

13 予 備 費 16,124 1,507 17,631

14,927,167 863,203 15,790,370歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位：千円）

43,931 1 2,855

85,156 61,600 9,863

17,117 △12,753

10,460 3,023

49,299 54,442

9,935

20,700 4 △2,147

65,000 443,210

1,507

236,598 126,600 5 500,000

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
15款 国庫支出金

 2項 国庫補助金
節

目

 1 総務費国庫補助金 2,635 164,176 166,811  2 総務管理費 164,176
補助金

 2 民生費国庫補助金 92,304 2,886 95,190  3 児童福祉費 2,886
補助金

計 600,685 167,062 767,747

16款 県支出金
 1項 県負担金

 6 災害救助費負担金 0 68,600 68,600  1 災害救助費 68,600
負担金

計 614,913 68,600 683,513

 2項 県補助金
 2 民生費県補助金 127,144 936 128,080  2 児童福祉費 936

補助金
計 202,610 936 203,546

19款 繰入金
 1項 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 415,000 500,000 915,000  1 財政調整基 500,000
金繰入金

計 822,990 500,000 1,322,990

21款 諸収入
 6項 雑入

 1 雑入 202,007 5 202,012  1 各種実費負 5
担徴収金

計 202,007 5 202,012

22款 市債
 1項 市債

10 災害復旧債 3,500 65,000 68,500  1 文教施設災 44,900
害復旧債
2 公共施設災 1,500
害復旧債

 3 観光施設災 4,200
害復旧債
4 消防施設災 14,400
害復旧債

11 民生債 0 61,600 61,600  1 社会福祉債 61,600
計 591,600 126,600 718,200

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

-14-



（単位：千円）

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

子ども・子育て支援交付金 936
保育対策総合支援事業費補助金 1,950

災害救助費負担金

子ども・子育て支援交付金

財政調整基金繰入金

会計年度任用職員雇用保険料本人負担分

社会教育施設現年発生単独災害復旧事業に充当

公共施設現年発生単独災害復旧費に充当

観光施設現年発生単独災害復旧事業に充当

消防施設現年発生単独災害復旧事業に充当

総合福祉センター長寿命化対策事業に充当

説 明

（15款） 国庫支出金 （ 2項） 国庫補助金
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３．歳出
 2款 総務費

 1項 総務管理費

目

 3 広報広聴費 12,081 37 12,118 37
 6 財産管理費 92,821 0 92,821 318 △318

 7 企画費 139,984 0 139,984 3,190 △3,190
14 情報化対策 86,250 27,638 113,888 26,408 1,230
費

18 白石城関連 48,859 3,415 52,274 3,415
費

21 諸費 8,546 15,000 23,546 10,600 4,400
計 1,894,764 46,090 1,940,854 43,931 2,159

 2項 徴税費
 2 賦課徴収費 135,640 697 136,337 1 696

計 280,803 697 281,500 1 696

 3款 民生費
 1項 社会福祉費

 4 長寿福祉費 94,074 39 94,113 39
 6 総合福祉セ 17,948 68,530 86,478 61,600 6,930
ンター費

 9 国民健康保 326,524 200 326,724 200
険費

10 介護保険費 640,690 1,761 642,451 1,761

12 ファミリー 5,498 80 5,578 80
サポートセ
ンター費
計 2,618,657 70,610 2,689,267 2,080 61,600 6,930

 2項 児童福祉費
 2 児童措置費 1,240,806 1,800 1,242,606 1,800

 4 保育園費 430,573 2,400 432,973 2,400

 5 児童館費 67,114 2,000 69,114 2,000

 7 子育て支援 30,570 132 30,702 132
費

 8 子育て支援 26,163 8,144 34,307 8,144
・多世代交
流複合施設
費
計 2,029,807 14,476 2,044,283 14,476

補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)
節

17 備品購入費 37 備品購入費（広報用備品） 広報広聴関係費 37
一般管理的経費 △318
新型コロナウイルス対策事業 318
甲冑のまち事業

12 委託料 13,331 電算関係保守点検業務委託料 一般管理的経費 9,984
社会保障・税番号制度関連システム 新型コロナウイルス対策事業
構築委託料 17,654
ＤＸ関連業務委託料

13 使用料及び 1,782 ＤＸ関連ソフトウエア等利用料
賃借料

17 備品購入費 12,525 備品購入費（ｗｅｂ会議用備品等）
12 委託料 2,915 白石城を活用したアフターコロナプ 新型コロナウイルス対策事業 3,415

ロモーション事業業務委託料
14 工事請負費 500 白石城歴史探訪ミュージアム自動水

栓化工事
14 工事請負費 15,000 街路灯・防犯灯ＬＥＤ化工事 新型コロナウイルス対策事業 15,000

 1 報酬 436 会計年度任用職員報酬 賦課徴収経費 697
 4 共済費 4 雇用保険料
10 需用費 178 消耗品費
11 役務費 79 通信運搬費

10 需用費 39 消耗品費 新型コロナウイルス対策事業 39
14 工事請負費 68,530 総合福祉センター防水改修工事 一般管理的経費 68,530

27 繰出金 200 国民健康保険特別会計繰出金（その 国民健康保険費 200
他一般会計繰出金）

27 繰出金 1,761 介護保険特別会計繰出金（その他一 介護保険費 1,761
般会計繰出金）

10 需用費 25 消耗品費 新型コロナウイルス対策事業 80
17 備品購入費 55 備品購入費（ファミリーサポートセ

ンター用備品）

18 負担金補助 1,800 保育所等新型コロナウイルス感染症 新型コロナウイルス対策事業 1,800
及び交付金 対策推進事業費補助金

 3 職員手当等 840 一般職員手当 新型コロナウイルス対策事業 2,400
10 需用費 458 消耗品費
17 備品購入費 1,102 備品購入費（保育用備品）
12 委託料 800 児童館・放課後児童クラブ指定管理 新型コロナウイルス対策事業 2,000

者委託料
18 負担金補助 1,200 放課後児童クラブ新型コロナウイル
及び交付金 ス感染症対策事業補助金

 3 職員手当等 71 一般職員手当 新型コロナウイルス対策事業 132
10 需用費 61 消耗品費
12 委託料 8,144 子育てイベント開催業務委託料 新型コロナウイルス対策事業 8,144

子育て世帯支援活動業務委託料
安全・安心空間づくり施設整備委託料

区 分 金 額
説 明

（ 2款）総務費 （ 1項）総務管理費

（ 3款）民生費 （ 4項）災害救助費
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 3款 民生費
 4項 災害救助費

目

 1 災害救助費 30,882 71,533 102,415 68,600 2,933

計 30,882 71,533 102,415 68,600 2,933

 4款 衛生費
 1項 保健衛生費

 2 健康センタ 16,961 1,037 17,998 1,037
ー費

 3 予防費 491,329 2,837 494,166 15,722 △12,885

 7 介護予防拠 1,666 490 2,156 358 132
点施設費

計 1,699,007 4,364 1,703,371 17,117 △12,753

 6款 農林水産業費
 1項 農業費

 1 農業委員会 34,766 335 35,101 335
費

 3 農業総務費 76,425 60 76,485 60
 4 農業振興費 4,671 13,088 17,759 10,400 2,688

計 222,161 13,483 235,644 10,460 3,023

 7款 商工費
 1項 商工費

 2 商工業振興 286,478 75,194 361,672 28,199 46,995
費

 4 観光費 37,750 28,547 66,297 21,100 7,447

計 420,350 103,741 524,091 49,299 54,442

 9款 消防費
 1項 消防費

 5 防災費 61,607 9,935 71,542 9,935

計 503,931 9,935 513,866 9,935

10款 教育費
 1項 教育総務費

 3 教育振興費 141,757 12,663 154,420 12,663

補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)
節

 3 職員手当等 1,461 一般職員手当 職員人件費 1,461
10 需用費 68,600 修繕料 災害救助事業 68,600
13 使用料及び 1,472 使用料 災害派遣職員受入事業 1,472
賃借料

10 需用費 1,037 修繕料 新型コロナウイルス対策事業 1,037

 7 報償費 38 保健師等謝礼 予防接種事業 △21,780
10 需用費 264 消耗品費 各種検診事業 △1,503
12 委託料 696 各種がん検診業務委託料 母子保健事業 116

予防接種業務委託料 新型コロナウイルス対策事業
骨粗しょう症検診業務委託料 26,004

13 使用料及び 1 会場借上料
賃借料

17 備品購入費 688 備品購入費（血管年齢計等）
18 負担金補助 1,150 中和抗体検査費助成費
及び交付金

12 委託料 490 介護予防センター情報回線運用保守 新型コロナウイルス対策事業 490
業務委託料
介護予防センター情報化業務委託料

 1 報酬 235 会計年度任用職員報酬 一般管理的経費 335
 3 職員手当等 94 会計年度任用職員手当
 8 旅費 6 費用弁償
10 需用費 60 消耗品費 新型コロナウイルス対策事業 60
12 委託料 10,308 地域特産物宣伝事業実施委託料 新型コロナウイルス対策事業 13,088
18 負担金補助 2,780 しろいしの「食」ブランド化支援事
及び交付金 業補助金

 3 職員手当等 526 一般職員手当 一般管理的経費
10 需用費 90 消耗品費 新型コロナウイルス経済対策割増商
11 役務費 78 通信運搬費 50 品券事業 31,000

手数料 28 事業継続支援給付金給付事業
12 委託料 31,000 新型コロナウイルス経済対策割増商 44,194

品券事業実施委託料
18 負担金補助 43,500 事業継続支援給付金
及び交付金

12 委託料 28,547 観光需要回復のためのプロモーショ 新型コロナウイルス対策事業 28,547
ン事業委託料
市内宿泊事業者応援事業委託料

10 需用費 79 消耗品費 新型コロナウイルス対策事業 9,935
12 委託料 9,856 地域防災計画策定委託料

10 需用費 1,092 消耗品費 965 新型コロナウイルス対策事業 12,663
修繕料 127

区 分 金 額
説 明

（ 3款）民生費 （ 4項）災害救助費

（10款）教育費 （ 1項）教育総務費
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10款 教育費
 1項 教育総務費

目

計 353,252 12,663 365,915 12,663

 2項 小学校費
 1 学校管理費 146,751 1,071 147,822 1,069 2

計 172,085 1,071 173,156 1,069 2

 3項 中学校費
 1 学校管理費 80,126 2,032 82,158 2,030 2

計 97,727 2,032 99,759 2,030 2

 5項 社会教育費
 2 公民館費 67,975 230 68,205 274 △44

 3 図書館費 66,273 2,561 68,834 4,514 △1,953

計 198,858 2,791 201,649 4,788 △1,997

 6項 保健体育費
 1 保健体育総 8,765 0 8,765 150 △150
務費
計 320,495 0 320,495 150 △150

11款 災害復旧費
 1項 農林業施設災害復旧費

 2 林業施設災 11,551 101,500 113,051 101,500
害復旧費

計 15,052 101,500 116,552 101,500

 2項 公共土木施設等災害復旧費
 1 公共土木施 78,168 333,500 411,668 333,500
設災害復旧
費

計 96,387 333,500 429,887 333,500

補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)
節

11 役務費 542 通信運搬費
12 委託料 2,310 学校施設等消毒業務委託料
13 使用料及び 6,367 使用料
賃借料

14 工事請負費 2,310 トイレ洋式化工事
17 備品購入費 42 備品購入費（教育振興用備品）

 1 報酬 666 会計年度任用職員報酬 新型コロナウイルス対策事業 1,071
 3 職員手当等 77 会計年度任用職員手当
 4 共済費 13 雇用保険料 10

労災保険料 3
 8 旅費 42 費用弁償
18 負担金補助 273 修学旅行キャンセル費用等補助金
及び交付金

 1 報酬 666 会計年度任用職員報酬 新型コロナウイルス対策事業 2,032
 3 職員手当等 77 会計年度任用職員手当
 4 共済費 13 雇用保険料 10

労災保険料 3
 8 旅費 42 費用弁償
18 負担金補助 1,234 修学旅行キャンセル費用等補助金
及び交付金

10 需用費 98 消耗品費 公民館事業費 △44
13 使用料及び 132 会場借上料 新型コロナウイルス対策事業 274
賃借料

10 需用費 2 消耗品費 図書館運営費 △1,293
13 使用料及び 2,229 電子書籍ライセンス使用料 新型コロナウイルス対策事業
賃借料 3,854

17 備品購入費 330 図書購入費

社会体育事業 △150
新型コロナウイルス対策事業 150

11 役務費 500 手数料 林業施設災害復旧事業 101,500
13 使用料及び 500 機械借上料
賃借料

14 工事請負費 100,000 林道施設災害復旧工事
15 原材料費 500 原材料費

11 役務費 1,000 手数料 公共土木施設災害復旧事業 333,500
13 使用料及び 1,500 機械借上料
賃借料

14 工事請負費 330,000 道路等災害復旧工事
15 原材料費 1,000 原材料費

区 分 金 額
説 明

（10款）教育費 （ 1項）教育総務費

（11款）災害復旧費 （ 3項）文教施設災害復旧費
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11款 災害復旧費
 3項 文教施設災害復旧費

目

 1 公立学校施 7,714 352 8,066 352
設災害復旧
費

 2 社会教育施 6,523 46,446 52,969 44,900 1,546
設災害復旧
費

計 14,237 46,798 61,035 44,900 1,898

4項 公共施設等災害復旧費
 1 公共施設等 0 5,024 5,024 1,500 3,524
災害復旧費

計 0 5,024 5,024 1,500 3,524

5項 社会福祉施設等災害復旧費
1 児童福祉施 0 914 914 914
設災害復旧
費
計 0 914 914 914

 6項 観光施設災害復旧費
 1 観光施設災 0 4,414 4,414 4,200 214
害復旧費

計 0 4,414 4,414 4,200 214

 7項 消防施設災害復旧費
 1 消防施設災 0 16,060 16,060 14,400 1,660
害復旧費

計 0 16,060 16,060 14,400 1,660

13款 予備費
 1項 予備費

 1 予備費 16,124 1,507 17,631 1,507
計 16,124 1,507 17,631 1,507

補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)
節

10 需用費 352 修繕料 公立学校施設災害復旧事業 352

10 需用費 1,458 修繕料 社会教育施設災害復旧事業 46,446
14 工事請負費 44,988 スポーツセンター災害復旧工事

あしたば白石災害復旧工事
中央公民館災害復旧工事
小原公民館災害復旧工事
緑が丘テニスコート災害復旧工事

10 需用費 3,212 修繕料 公共施設等災害復旧事業 5,024
14 工事請負費 1,812 庁舎等災害復旧工事

市有地ブロック塀解体工事

10 需用費 914 修繕料 児童福祉施設災害復旧事業 914

10 需用費 109 修繕料 観光施設災害復旧事業 4,414
14 工事請負費 4,305 弥治郎こけし村災害復旧工事

寿丸屋敷災害復旧工事

10 需用費 1,650 修繕料 消防施設災害復旧事業 16,060
14 工事請負費 14,410 ポンプ小屋災害復旧工事

防災センター災害復旧工事

区 分 金 額
説 明

（11款）災害復旧費 （ 3項）文教施設災害復旧費
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給　与　費　明　細　書
１　一般職
①　総括

報    酬 給    料 職員手当 計

補 正 後 533 (168) 147,885 1,230,513 647,994 2,026,392 416,215 2,442,607
補 正 前 528 (163) 145,882 1,230,513 644,848 2,021,243 416,185 2,437,428
比　   較 5 (5) 2,003 0 3,146 5,149 30 5,179

扶養手当 地域手当 住居手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

27,378 1,918 22,127 28,491 287,685 188,458 17,219
27,378 1,918 22,127 28,491 287,437 188,458 17,219

0 0 0 0 248 0 0

時   間   外
勤 務 手 当

特殊勤務
手　　　当

管理職員特
別勤務手当

災害派遣手当

72,816 441 0 1,461
71,379 441 0 0
1,437 0 0 1,461

ア　会計年度任用職員以外の職員

報    酬 給    料 職員手当 計
補 正 後 314 0 1,131,731 601,593 1,733,324 354,126 2,087,450
補 正 前 314 0 1,131,731 598,695 1,730,426 354,126 2,084,552
比　   較 0 0 0 2,898 2,898 0 2,898

扶養手当 地域手当 住居手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

27,378 1,918 22,127 28,491 244,034 188,458 14,702
27,378 1,918 22,127 28,491 244,034 188,458 14,702

0 0 0 0 0 0 0

時   間   外
勤 務 手 当

特殊勤務
手　　　当

管理職員特
別勤務手当

災害派遣手当

72,583 441 0 1,461
71,146 441 0 0
1,437 0 0 1,461

イ　会計年度任用職員

報    酬 給    料 職員手当 計

補 正 後 219 (168) 147,885 98,782 46,401 293,068 62,089 355,157
補 正 前 214 (163) 145,882 98,782 46,153 290,817 62,059 352,876
比　   較 5 (5) 2,003 0 248 2,251 30 2,281

（単位：千円）

地域手当 期末手当 通勤手当
時   間   外
勤 務 手 当

特殊勤務
手　　　当

0 43,651 2,517 233 0
0 43,403 2,517 233 0
0 248 0 0 0

※括弧書きは、パートタイムの会計年度任用職員の人数

（単位：千円）

（単位：千円）

職 員 数
（ 人 ）

区  　分

補 正 後
補 正 前
比　   較

区  　分

補 正 後
補 正 前
比　   較

区  　分

補 正 後
補 正 前
比　   較

共　済　費

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

区   　分

区   　分
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

区   　分
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

区  　分

補 正 後
補 正 前
比　   較

職 員 数
（ 人 ）

（単位：千円）

（単位：千円）

備　　考
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　計

合　　計 備　　考

（単位：千円）

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

職 員 数
（ 人 ）

共　済　費 合　　計 備　　考

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

比　   較

区  　分

補 正 後
補 正 前
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②　給料及び職員手当の増減額の明細

区　  分 増 減 額 備　　考

0

0

3,146

③　給料及び職員手当の状況
　ア　職員一人当たり給与

平均給料月額 （円）
平均給与月額 （円）
平 均 年 齢 （歳）
平均給料月額 （円）
平均給与月額 （円）
平 均 年 齢 （歳）

・平均年齢の小数点以下は月数を表す。

令和３年４月１日現在
298,306 272,809
337,596 308,741
40.07 52.05

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 行　　　　　政　　　　　職 単　純　労　務　職

令和４年４月１日現在
300,530 271,042
344,687 310,866
40.07 52.03

職員手当 3,146
制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 災害派遣手当　等

（単位：千円）

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　　　　　　　　明

給 料 0
給与改定に伴う増減分 0

そ の 他 の 増 減 分
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白石市国民健康保険特別会計





　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総括

歳　入 （単位：千円）

款

 6 繰 入 金 395,243 200 395,443

3,785,568 200 3,785,768

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出

款

 1 総 務 費 24,713 200 24,913

3,785,568 200 3,785,768歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位：千円）

200

200

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

-29-



２．歳入
 6款 繰入金
 1項 一般会計繰入金

目

 1 一般会計繰入金 281,243 200 281,443  5 その他一般 200
会計繰入金

計 281,243 200 281,443

３．歳出
 1款 総務費
 1項 総務管理費

 1 一般管理費 15,374 200 15,574 200
18,534 200 18,734 200計

目 特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金
補正前の額 補 正 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
計

補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
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（単位：千円）

その他一般会計繰入金

(単位：千円)

11 役務費 200 通信運搬費 新型コロナウイルス対策事業 200

金 額
説 明

区 分

説 明

節

（ 6款） 繰入金 （ 1項） 一般会計繰入金

（ 1款）総務費 （ 1項）総務管理費

-31-



-32-



白石市介護保険特別会計





　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総括

歳　入 （単位：千円）

款

 7 繰 入 金 674,348 1,761 676,109

3,983,048 1,761 3,984,809

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出

款

 3 地 域 支 援 事 業 費 260,622 1,761 262,383

3,983,048 1,761 3,984,809歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位：千円）

1,761

1,761

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
 7款 繰入金
 1項 一般会計繰入金

目

 5 一般会計繰入金 51,121 1,761 52,882  2 その他一般 1,761
会計繰入金

計 605,313 1,761 607,074

３．歳出
 3款 地域支援事業費
 2項 一般介護予防事業費

 1 一般介護予 37,302 1,761 39,063 1,761
防事業費

37,302 1,761 39,063 1,761計

目 特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金
補正前の額 補 正 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
計

補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
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（単位：千円）

その他一般会計繰入金

(単位：千円)

 7 報償費 1,244 謝礼 新型コロナウイルス対策事業 1,761
10 需用費 92 消耗品費
13 使用料及び 37 ｗｅｂ会議用ライセンス使用料
賃借料

17 備品購入費 388 備品購入費（ｗｅｂ会議用備品）

金 額
説 明

区 分

説 明

節

（ 7款） 繰入金 （ 1項） 一般会計繰入金

（ 3款）地域支援事業費 （ 2項）一般介護予防事業費
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